TOTAL DAS DESPESAS 12.449.381,90
RESULTADO DO MÊS – EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 15.068.026,31
SALDO ANTERIOR (+) RECEITAS ( -) DESPESAS (=) SALDO BANCÁRIO 745.298.488,72

Da análise podemos concluir, em relação ao mês de setembro de 2025:

1) Que o saldo disponível de R$ 360.699,96 (trezentos e sessenta mil e seiscentos e

noventa e nove reais e noventa e seis centavos) na conta nº 575215352-9, não são recursos financeiros
do Fundo de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Toledo – FAPES, por
tratar-se de valor de descontos em folha de pagamento de inativos e/ou pensionistas que são devidos a
terceiros.

2) Que houve um aumento de recursos financeiros do Fundo de aproximadamente
2,06% (dois inteiros e seis centésimos);

3) Que houve um resultado positivo no mês no valor de R$ 15.068.026,31 (quinze
milhões e sessenta e oito mil e vinte e seis reais e trinta e um centavos) havendo desta forma, um
aumento da reserva financeira do Fundo;

4) Que o repasse das contribuições normais referente à competência setembro/2025 foi
realizado integralmente e de forma antecipada pelos Poderes Legislativo e Executivo, nos dias 26 de